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Geachte mevrouw Roos-Andriesse,

Op vrijdag 6 april 2018 heeft u vragen gesteld over het collegebesluit "004 Naheffingsaanslag omzetbelasting 2014 Haringbuys. In deze brief leest u onze antwoorden.

Vraag 1

Wat wordt bedoeld met het doelmatigheidsvoorstel? Gaarne kopie verstrekken van voorstel belastingdienst.

Antwoord 1
De fiscale overeenkomst met inachtneming van wettelijke en beleidsmatige kaders tussen belastingdienst en de gemeente om het fiscaal geschil te beëindigen en een onzekere gerechtelijke procedure te voorkomen. Er is overeenstemming bereikt over de duiding van de feiten die de grondslag voor de heffing vormen.

Tijdens de hoorzitting op 17 november 2017 is door de belastingdienst een ambtshalve vermindering voorgesteld van 250Zo op de enkelvoudige belasting. Het voorstel op schrift is niet opgesteld dus niet beschikbaar.

Vraag 2

Waarom wordt het bezwaar ingetrokken en wordt met dit voorstel ingestemd?

Antwoord 2
Omdat de belastingdienst op 19 januari 2018 heeft laten weten bij wijze van doelmatigheidscompromis akkoord te gaan met het tegenvoorstel van de gemeente voor een schikking van 50o7o.
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Vraag 3

Waarom wordt afgezien van verhaal van schade op derden?

Antwoord 3
Er is geen sprake van schade.

Vraag 4

Hoeveel bedraagt de schade t.o.v. het bedrag dat verantwoord was in de jaarrekening 2016? Is sprake van invorderingsrente en zo ja, hoeveel en hoe wordt deze verantwoord?

Antwoord 4
Er is geen sprake van zowel schade als invorderingsrente.

Vraag 5

Wat betekent dit voor het resultaat op het project Haringbuys?

Antwoord 5
In de jaarrekening 2016 is ten laste van het project Haringbuys een voorziening genomen van C 315.000. Dit bedrag maakte onderdeel uit van het positieve liquidatiesaldo Haringbuys van C 229.783. Met het voordelig financieel effect van het doelmatigheidscompromis van C 145.000 loopt het voordeel van het project Haringbuys op tot een bedrag van C 374.783.

Vraag 6

Graag volledig collegebesluit toesturen, (ondertekend) plus bedrijfsadvies dat daarbij hoort met daarin de overwegingen (technisch)

Antwoord 6
Volledig collegebesluit is bijgevoegd.

Vraag 7

Verzoek: toesturen van bezwaarschrift (d.w.z. inhoudelijke motivering) en adviezen van belastingadviseur plus second opinion (technisch)

Antwoord 7
Een exemplaar van het gemotiveerd bezwaarschrift is bijgevoegd. De adviezen van de belastingadviseur plus de second opinion maken integraal onderdeel uit van het bezwaar.
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